
Załącznik 
do rozporządzenia 
Rady Ministrów 
z dnia 22 sierpnia 2011 r.

WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI 
NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAW?, PROJEKTEM USTAW? ŁUB PROJEKTEM ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* *

projekt ustawy o uchyleniu ustawy o specjalnym podatku węglowodorowym oraz zmianie niektórych
innych ustaw

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - 
zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej 

lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów,
Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM
1. Nazwa/imię i nazwisko**
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A.____________________________________
2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 
ul. Kasprzaka 25
01-224 Warszawa________________________________________________________________
3. Adres do korespondencji i adres e-mail
ul. Kasprzaka 25 
01-224 Warszawa
B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI

A W PRACACH NAD PROJEKTEM
Łp. Imię i nazwisko Adres
1 ul. Kasprzaka 25

Mariusz Kawnik 01-224 Warszawa
E-mail: mariusz.kawnikSpgnig.pl

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY

I. wprowadzenie

Niniejsze wystąpienie zawiera uwagi spółki pod firmą Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo 
S.A. (dalej: PGNiG lub Spółka) do projektu ustawy o uchyleniu ustawy o specjalnym podatku 
węglowodorowym oraz zmianie niektórych innych ustaw (projekt z dnia 23 listopada 2018 r.; 
dalej: Projekt).

I. Uwagi PGNiG do Projektu

1. Wykreślenie podatku wydobycia niektórych kopalin z kosztów, których nie uznaje się 
za koszty uzyskania przyohodu

Propozycja:

• Zmiana brzmienia art. 2 Projektu:

„Art. 2. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z późn. zm.) w art, 23 w ust. 1 uchyla się pkt 62 oraz 63."

• zmiana brzmienia art. 3 Projektu:



„Art. 3. W u stawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1036, z późn. zm.) w art. 16 w ust. 1 uchyla się pkt 67 oraz 67a."

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych1 oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych2 kosztem uzyskania przychodu są koszty poniesione w celu osiągnięcia przychodów 
lub zachowania albo zabezpieczenia źródeł przychodów z wyłączeniem kosztów, których nie uważa 
się za koszty uzyskania przychodów (odpowiednio art. 23 ustawy GIT oraz art. 16 ustawy PIT).

Brak jest zatem uzasadnienia dla wyłączenia podatku od wydobycia od niektórych kopalin 
z kosztów podatkowych. Jest to podatek bezpośrednio związany z przychodami opodatkowanymi 
Spółki i powinien tak jak podatek od nieruchomości, podatek akcyzowy, podatek od środków 
transportowych, podatek od czynności cywilnoprawnych oraz w określonych przypadkach podatek 
VAT stanowić koszt uzyskania przychodów.

2. Zmiana sposobu obliczenia wysokości podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie 
kopaliny towarzyszącej

Propozycja:

Zmiana brzmienia art. 5 pkt 2 Projektu:

„2) w art. la ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku wydobycia gazu ziemnego będącego kopaliną towarzyszącą wartość wydobytego gazu 
ziemnego oblicza się w sposób, o którym mowa w ust. 2, uwzględniając ust. 1 pkt 1 oraz ust. 5 

■o tanowi -kwota-faktycznie usyokana s-tytu-l-u do&tewy -tego—ga nu-dokonanej w-danym mieaiąeu.""

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 5 ust. 2a ustawy z dnia 2 marca 2012 r. o podatku od wydobycia niektórych 
kopalin3 obowiązek podatkowy w zakresie wydobycia gazu ziemnego powstaje z chwilą:

a) wprowadzenia gazu ziemnego do sieci przesyłowej lub bezpośrednio do sieci dystrybucyjnej, 
albo

b) załadunku gazu ziemnego na inny środek transportu.

Wysokość podatku za dany miesiąc oblicza się jako sumę iloczynów wartości wydobytego gazu 
ziemnego wyrażonej w złotych oraz stawki podatku (art. 7a ust. la PWNK). Wartość wydobytego 
gazu ziemnego stanowi zaś iloczyn wydobytego gazu ziemnego (w MWh) oraz średniej ceny gazu 
ziemnego (ogłaszana co miesiąc w drodze obwieszczenia Ministra Finansów na podstawie średniej 
arytmetycznej dziennych notowań gazu ziemnego (RDN) na TGE).

Zgodnie zaś z projektowanymi rozwiązaniami (art. 5 pkt 2 projektu ustawy} w przypadku

1 Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U
z 2018 r,, poz. 1036 z późn. zm.), dalej: ustawa o CIT.

2 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U
z 2018 r., poz. 1509 z późn. zm.), dalej: ustawa o PIT.

3 Ustawa z dnia 2 marca 2012 r. o podatku od wydobycia niektórych kopalin (t.j. Dz. U, z 2018 r. 
poz. 228), dalej: PWNK.
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wydobycia gazu ziemnego będącego kopaliną towarzyszącą wartość wydobytego gazu ziemnego będzie 
stanowiła kwota faktycznie uzyskana z tytułu dostawy tego gazu dokonanej w danym miesiącu.

Spółka zwraca uwagę, że w momencie powstania obowiązku podatkowego w zakresie PWNK w zakresie 
kopaliny towarzyszącej:

a) nie będzie jeszcze znana kwota faktycznie uzyskana z dostawy gazu ziemnego stanowiącego 
kopalinę towarzyszącą, ponieważ będzie ona miała miejsce w terminie późniejszym, oraz

b) w przypadku przedsiębiorstw zintegrowanych pionowo nie będzie możliwości powiązania 
wydobytego gazu ziemnego jako kopaliny towarzyszącej z konkretną fakturą (co stanowiło 
również jeden z kluczowych argumentów za uchyleniem specjalnego podatku węglowodorowego).

Celem proponowanej zmiany jest ujednolicenie sposobu obliczania wartości wydobytego gazu 
ziemnego będącego kopaliną towarzyszącą z zasadami obliczania wartości wydobytego gazu 
ziemnego określonymi w art. 7a ust. 2 PWNK, tj. jako wartości iloczynu ilości wydobytego gazu 
ziemnego wyrażonej (w MWh) oraz średniej ceny gazu ziemnego.

Mależy również zauważyć, że propozycja jest zgodna z interpretacją podatkową, którą otrzymała 
Spółka, z której wynika, że wartość gazu ziemnego stanowiącego kopalinę towarzyszącą może być 
ustalana według reguł ogólnych dla gazu ziemnego, a więc z uwzględnieniem ceny giełdowej, 
a nie kwoty faktycznej otrzymanej. Administracja podatkowa była zatem świadoma specyfiki stanu 
faktycznego w zakresie możliwości ustalenia przychodu z działalności wydobywczej. Przyjęcie 
nowelizacji PWNK w proponowanym brzmieniu oznaczałoby jednak, że interpretacja podatkowa 
utraciłaby moc ochronną dla Spółki.

Biorąc powyższe pod uwagę PGNiG wnosi o zmianę brzmienia art. 5 pkt 2 Projektu tak, 
aby możliwe było stosowanie jednolitych, ogólnych zasad, opodatkowania wydobytych węglowodorów 
na gruncie PWNK (niezależnie od tego, C2y dotyczą one gazu ziemnego występującego samodzielnie 
czy też jako kopalina towarzysząca).

3. Zmiana w zakresie sposobu obliczenia straty podatkowej 

Propozycja:

Zmiana brzmienia art. 5 pkt 3 Projektu:

„3) w art. 10a ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podatnik dokonujący wydobycia gazu ziemnego lub ropy naftowej oblicza stratę, 
o której mowa w ust. 1, na podstawie prowadzonych ksiąg rachunkowych. Jeżeli określenie
wysokości straty w ten sposób nie jest możliwe, podatnik określa stratę w części dotyczącej 
działalności wydobywczej węglowodorów w—takiej proporc-j-i zła podstawże proporcjir w jakiej 
pozostaje Ilość wydobytego gazu ziemnego w roku podatkowym ze złóż na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, w przeliczeniu na gaz wysokametanowy, do ilości dostarczonego przez 
podatnika w roku podatkowym gazu ziemnego, w przeliczeniu na gaz wysokcmetanowy pozostają 
przychody uzyskane—v^-roku podatkowym—z-tytułu doateawy-wydobytyah- węg-łewederów-do -cgół&ej—kwoty
przychodów- danego podatnika?—określonych na podstawie przepisów ustawy—e-podatku doehodewymr
e&yskanych—w-tym-rok u poda tkowym.nrf

Uzasadnienie:
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Przepis w zaproponowanym kształcie będzie niemożliwy do zastosowania przez przedsiębiorstwa 
zintegrowane pionowo, tj. podmioty, które w ramach prowadzonej działalności prowadzą 
działalność wydobywczą, a także dokonują dostaw gazu ziemnego pochodzącego z importu 
oraz wydobycia krajowego. W ich przypadku możliwe jest jedynie ustalenie dokładnej wartości
przychodu, co do części sprzedawanego gazu ziemnego pochodzącego z wydobycia (tj. gazu
sprzedawanego bezpośrednio z kopalni). Dla większości sprzedawanego wolumenu (tj. całej
sprzedaży gazu wysokometanowego), nie ma możliwości dokładnego określenia, czy dany przychód 
wynika z dostawy wydobytych węglowodorów, czy też węglowodorów nabytych, w tym importowanych.

Celem proponowanej zmiany jest odwołanie się ilości wydobytego gazu ziemnego, której ustalenie
nie powinno powodować wskazanych powyżej problemów.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY
1 Kopia pełnomocnictwa
2 Dowód uiszczenia opłaty skarbowej
3
4
5.
6
7
8
E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych**

zgłoszenia dokonanego dnia............. ................ .............
(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE
Imię i nazwisko Data Podpis

!/{. ...__________

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia cL____

(podpis)
* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa - treść: Zgłoszenie zmiany danych"
skreśla się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia 
(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ...  2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania
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pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz, U. Nr 
poz. ... ) w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, 

powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność.
2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej 

oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem 
założeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w 
tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa,
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia.
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